


Beretning for Tureby Algestrup Vandværk for 2022 til brug

for generalforsamlingen den 17/5-2023: 

Året 2022 var så året hvor jeg kom tilbage for at give en hjælpende hånd - Det var selvfølgelig med 

en hvis spænding - hvor meget var ændret og hvor lang tid tager det at komme ind i rutinerne. Jeg 

startede med at have svært ved at komme igang. Første bestyrelses møde blev holdt i juni måned 

og derefter kom det store problem med at få oprettet alle med pas og id mv. De tegningsberettede 

i begge banker og alle både hos ABC Regnskab og hos Sønderup revisor. Den vedtagne 

vedtægtændring til AMBA skulle også registreres i Erhvervstyrelsen og det lykkes også.

Der var i 467 forbrugere i udgangen af 2022

Fra de 467 forbrugere kommer også en flok skole elever og vi har i 2022 haft 2 hele dage hvor vi 

viste og demostrerede at finde rense og drikke rent Alkevand.

Som opfølgning kan jeg lige sige at vi har fået taget PFAS prøver og der er ingen som i absolut 

INGEN PFAS i vores vand

Administrativt:

Vi har ABC Regnskab som vores Administrator og har et rigtig godt samarbejde med dem men der 

er også hvidvaskloven som gør at alle samarbejdspartner kræver id og skal have kunde kendskab til

os. Når det er sagt er det selvfølgelig godt at det bliver kontrolleret og nu ved vi jo også hvordan 

det fungere.    

Det administrative flow ville vi gerne ændre lidt på - Der skal principelt 4 øjne til at godkende en 

faktura og vi ville gerne godkende digitalt.Vi lavede derfor en aftale hvor leverandøren sender 

fakturaen til vores co adresse ABC Regnskab som der efter bogfører sætter til betaling samt sender 

mail til os med vedhæftet faktura. Vi kan derefter gå ind i banken og godkende og nå der er 2 

godkendelser kan betalingen foregå. - Er det arbejde som er bestilt af Vandværkspasser sendes 

faktura kopi selvfølgelig til Jan Ø for modtager kontrol og kopi kan vedhæftes arbejdesopgaven i 

Tethys. — Indtil at vi fik dette op at køre lavede Poul alt arbejdet med faktura betalingen - en rigtigt

stor tak til Poul for hans store arbejde.

Vi har også fået oprettet et dataarkiv hvor vi kan gemme alle de data som har eller kan få 

betydning. Vi gjorde det fordi der efterhånden var omkring 8000 mail - det var meget svært at 

overskue så vi tog simpelt hen alle vedhæftede dokumenter og gemte dem i Arkivet. Så mail box er

nu renset og der er vel en 10 stk.

Almene Vandværker som levere mere end 17000 kbm vand skal overholde Bekendtgørelse 132 om 

kvalitetssikring på Almene Vandforsyninger. Dette krav kan vi overholde hvis vi bruger 

Ledelsesprogrammet Tethys aktivt. Vi har været inde og oprette vedligeholdelses opgaver og 

foretage risikovurdering af alle del komponenter. Alt er dokumenteret .



Værket:

Værket har i 2022 kørt fornuftigt. Vores iltning og filtrering har fungeret godt og vi har vand af god 

kvalitet. Der har dog været et vandspild fra vores MD anlæg som vi har fået repareret. Der har 

været planmæssig service på MD anlægget. Vi har haft nogle strømudfald på værket, det  har 

skyldes nogle gamle FU relæer (fejlstrømsrelæer) og de er skiftet til de nye HPFI ac/dc relæ og vi 

har derefter ikke oplevet denne fejl mere.        

Vi har par elektronik fejl hvor det hele låser på vores udpumpnings styring. Jan kæmpede med det 

den 26/12 og han måtte køre manuel drift indtil han fik hjælp til reset af PLC 

Boringer:

Vi har desværre haft et lille uheld i forbindelse med en reparation på den boringer som er blændet 

Vi fik afbrudt forsyningen ud til den ene boring således at vi måtte grave op igen. Ud over denne 

lille fejl har de 2 boringer driftmæssigt kørt godt. 

Ledningsnet:

Vi har i 2022 udskiftet et parti vandmålerer, som vi plejer.

I den forbindelse vil jeg lige nævne at vi har indgået aftale om data udveksling således at alle i Køge

kommune kun skal indberette deres vandforbrug til vandværket.

Vi har ca 27 km ledningsnet og vi har ikke kunnet undgå brud ,…vi har siden sidste 

generalforsamling haft 5 brud. Byskovvej, Byagervej, Havevænget, Turebyvej  og Solvænget

Vandforbrug: 

Vandforbruget i 2022 ligger ganske fornuftigt lidt mindre end i 2021,..nemlig 48293 kubikmeter 

vand. Af disse er 46772 kbm leveret til forbrugere.

Sluttelig:

Tak for den gode støtter specialt til øvrige bestyrelses medlemmer og selvfølgelig 

vandværkspasseren samt Poul den kasseren fra 2021 som hjalp os rigtig meget i overgangen.De 

indterne revisores arbejde og deres hjælp i forbindelse med den langvarige proces det blev med 

alle de godkendelser og id der skulle til.

Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer.

Tureby Algestrup vandværk

Bestyrelsen/17052023


